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Osłona izolacyjna dla zaworów

Przedmiotem wynalazku jest osłona izolacyjna
dla zaworów. Obecnie zawory w rurociągach, przez
które przepływa czynnik o temperaturze różnej
od temperatury otaczającego powietrza, albo nie
są pod względem termicznym izolowane, albo są
tylko częściowa izolowane.

Wadą takiego stanu w szczególności przez nie-
izolowane pokrętło następuje intensywna wymiana
ciepła z otoczeniem. Podczas przepływu czynnika
o temperaturze różnej od temperatury otaczają¬
cego powietrza występują straty cieplne.

Celem wynalazku jest opracowanie osłony izo¬
lacyjnej zaworów. Istota wynalazku polega na
tym, że korpus zaworu jest obłożony dwiema sty¬
kającymi się kształtkami izolacyjnymi wykonanymi
z tworzywa piankowego lub innych materiałów
izolacyjnych. Kształtki tworzą po stronie wrze¬
ciona zaworu wraz z pokrętłem cylindrycznym
występ na który nakłada się kołpak izolacyjny na
którego powierzchni czołowej umieszczony jest
barwiony znak, którego położenie wykorzystuje
się do indykacji stanu zaworu.

Zaletą techniczną osłony izolacyjnej dla zawo- •
rów według wynalazku jest eliminacja strat cie¬
plnych zaworów i rurociągów chłodniczych oraz
zapobieganie oibmarzaniu zaworów.

Przedmiot według wynalazku przedstawiony jest
w przykładzie wykonania na rysunkach na któ¬
rych fig. 1 przedstawia kołpak odjęty z osłony

zaworu a fig. 2 przedstawia oznaczenia powierz¬
chni czołowej kołpaku izolacyjnego.

Korpus zaworu jest obłożony dwiema stykają¬
cymi się kształtkami izolacyjnymi 1 oraz 2, wyko-

5 nanymi z tworzywa piankowego lub innych ma¬
teriałów izolacyjnych, których kształt i rozmiary
geometryczne dostosowane są do rozmiarów i typu
zaworu. Kształtki izolacyjne po założeniu na zawór,
tworzą po stronie wrzeciona zaworu 3 wraz z po-

i° krętłem cylindryczny wystejp 4, kltófrego oś sy¬
metrii pokrywa się z osią wrzeciona. Na ten wy¬
stęp nakłada się kołpak izolacyjny 5. Na powie¬
rzchni czołowej kołpaka 5 zaworu umieszczony
jest barwny znak 6 którego położenie wykorzy-

15 stanę jest do indykacji stanu zaworu.

Zastrzeżenia patentowe

1. Osłona izolacyjna do zaworów, znamienna
tym, że składa się z kształtek (1) i (2) wykonanych

20 z tworzywa piankowego lub innych materiałów
izolacyjnych tworzących po stronie wrzeciona za¬
woru (3) wraz z pokrętłem cylindrycznym występ
(4) umożliwiający rozłączne lekko wciskane połą¬
czenie z kołpakiem izolacyjnym (5).

25 2. Osłona według zastrz. 1, znamienna tym, że
na powierzchni czołowej kołpaka (5) zaworu umie¬
szczony jest barwny lub ukształtowany znak (6)
którego położenie wykorzystane jest do indykacji
stanu zaworu.
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